ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

INDICAÇÃO 81.11/2025

Indicamos ao Prefeito Municipal de Jequié, Zenildo Brandão Santana, autorizar a

Secretária de Superintendência de trânsito Karla Carine Rodrigues Geanbastiane, a

tomar as providências necessárias para que determine ao setor competente a

instalação de sinalização de trânsito com placas de "PARE" e de preferência nas

ruas e cruzamentos que necessitam de melhor organização do tráfego, visando

aumentar a segurança de motoristas e pedestres.

Justificamos nossa propositura, pois tal medida se faz necessária em razão do

aumento do fluxo de veículos e pedestres em diversos pontos da cidade, sendo

frequentes as situações de risco nos cruzamentos que não possuem sinalização

adequada.

g vb
Documento assinado digitalmente

MARCOS LAMEQUE VASCONCELOS DA SILVA
Data: 03/10/2025 10:54:12-0300
Verifique em https://validariti.gov.br

MARCOS DO OVO

Vereador da Câmara Municipal de Jequié

ATENDIDO

Of. n°  '51 4.2.(22c;i_

Em:  QS/ AC /

Le -t4- t-ekk_

ATENDA-SE ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em- / -10 /

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro — Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://lequie.ba.leg.br 1 E-mail: camaramunicipaldeieouie iequie.baleg.br 1 contato (073) 3528 8600.